
Ordinanza di requisizione di mezzi di trasporto 
 

COMUNE DI 

 

Provincia di  

 

Ordinanza n.                     del  

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO 
che a causa dell'evento                                    verificatosi in data                                si rende 

indifferibile ed urgente provvedere al ripristino provvisorio del traffico nelle vie comunali, 

mediante rimozione delle macerie: 

 

RITENUTO 

necessario e urgente acquisire in uso per le necessità di cui sopra alcuni mezzi idonei allo scopo, per 

giorni 

 

VISTO 

che mezzi più tempestivamente reperibili e prontamente disponibili sono i seguenti: 

 

Mezzo Di proprietà di 

Marca e Modello Targa Nome Cognome Indirizzo di residenza 

    

    

    

    

    

    

 

VISTI 
l'art. 7 all. E della Legge 20 marzo 1865 n. 2248; 

l'articolo 16 del D.P.R. 6 febbraio 1981 n. 66; 

l'articolo 15 della Legge 24.2.1992 n. 225; 

l'articolo 38 della Legge 8 giugno 1990 n. 142; 

 

ATTESO 

che l'urgenza è tale da non consentire l'indugio richiesto per avvisare il Prefetto al quale tuttavia 

sarà data comunicazione del presente provvedimento; 



 

ORDINA 
 

LA REQUISIZIONE IN USO IN FAVORE DEL COMUNE DEI MEZZI SOPRA 

ELENCATI; 

 

L'indennità spettante ai proprietari verrà determinata e liquidata con successivo provvedimento. 

 

Responsabile del procedimento è il Sig.                                       presso l'Ufficio                               . 

Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notificazione e della esecuzione della presente 

Ordinanza che in copia viene trasmessa al Sig. Prefetto di                                                                  ; 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

ricorso al Prefetto, entro 30 gg, ovvero 

ricorso al T.A.R. della Regione                                                   , entro 60 gg, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o 

della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

Comune di  

lì 

 

 IL SINDACO 

 


